
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
■р--' . О -Ь  ГУ-О № v -^ ,

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению 
государственной услуги «Назначение и выплата пособия члену семьи 

умершего участника ликвидации последствий катастрофы 
на Чернобыльской атомной электростанции», утвержденный приказом 

Министерства социальной политики Свердловской области
от 04.12.2015 № 691

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановления Правительства Свердловской области от 16.11.2011 
№ 1576-ПП «О разработке и утверждении административных регламентов 
исполнения государственных функций и административных регламентов 
предоставления государственных услуг», постановления Правительства 
Свердловской области от 21.11.2012 № 1305-ПП «Об утверждении Положения 
об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия 
(бездействие) исполнительных органов государственной власти Свердловской 
области, предоставляющих государственные услуги, и их должностных лиц, 
государственных гражданских служащих исполнительных органов 
государственной власти Свердловской области, предоставляющих 
государственные услуги»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 
государственной услуги «Назначение и выплата пособия члену семьи умершего 
участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской атомной 
электростанции», утвержденный приказом Министерства социальной политики 
Свердловской области от 04.12.2015 № 691 «Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата 
пособия члену семьи умершего участника ликвидации последствий катастрофы 
на Чернобыльской атомной электростанции» («Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 
14 декабря, № 6582), с изменениями, внесенными приказами Министерства 
социальной политики Свердловской области от 18.05.2016 № 200, от 10.08.2016 
№ 446 и от 23.12.2016 № 613 (далее -  приказ Министерства социальной политики 
Свердловской области от 04.12.2015 № 691), следующие изменения:

1)в пункте 21, в абзаце 3 пункта 37 слова «, универсальной электронной 
карты» исключить;

Отпечатано в типсчрафии ООО "ПК "Печатный Мир". Тираж 4 000 экз. Заказ 0304/02

http://www.pravo.gov66.ru


2

2) часть 2 пункта 40 признать утратившей силу;
3) в подпункте 3 пункта 81 Административного регламента слова 

«настоящего Административного регламента» заменить словами «Положения об 
особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) 
исполнительных органов государственной власти Свердловской области, 
предоставляющих государственные услуги, и их должностных лиц, 
государственных гражданских служащих исполнительных органов 
государственной власти Свердловской области, предоставляющих 
государственные услуги, утвержденного постановлением Правительства 
Свердловской области от 21.11.2012 № 1305-ПП,»;

4) в блоке «Отказ в приеме заявления и документов, при выявлении
оснований, предусмотренных пунктом 26 Административного регламента» 
Блок-схемы предоставления государственной услуги (приложение № 3
к Административному регламенту) слова «и документов» дополнить словами 
«, необходимых для предоставления государственной услуги».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

http://www.pravo.gov66.ru

		2017-04-03T11:57:25+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




